Шарыповский городской Совет депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

04.10.2011

№ 20- 147
О проведении публичных слушаний по проекту

Решения Шарыповского городского Совета

депутатов «О внесении изменений и дополнений

в Устав города Шарыпово»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. ст. 22, 47 Устава города Шарыпово, Решением Шарыповского городского Совета от 29.11.2005 г. № 4-26 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» «01» ноября 2011года в 1400 в здании органов местного самоуправления.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» в составе согласно приложению 1.

3. Предложения жителей города Шарыпово и иных участников публичных слушаний к проекту решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» и заявки для участия в публичных слушаниях в письменном виде принимаются по адресу: 660314, г. Шарыпово, ул. Горького, 14А, каб. 20, Шарыповский городской Совет депутатов. Прием письменных предложений и заявок на участие в публичных слушаниях прекращается в 1630 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.

4. Аппарату Шарыповского городского Совета депутатов:

- организовать прием письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;

- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово»;

- представить протокол публичных слушаний в Шарыповский городской Совет депутатов, Главе города Шарыпово, членам комиссии.

5. Комиссии по законности, правопорядку и защите прав граждан обеспечить проведение публичных слушаний.

6. Аппарату городского Совета депутатов опубликовать в газете "Твой Шанс":

- настоящее Решение одновременно с проектом Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» (Приложение 2).
7. Решение от 24.05.2011года № 16-130 «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» отменить.

8. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Шарыпово

В.Г. Хохлов

Приложение 1 к Решению

Шарыповского городского Совета депутатов

от 04.10.2011 № 20-147
СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Коваль

Василий

Михайлович

	- депутат, председатель постоянной комиссии по законности, пра​вопорядку и защите прав граждан;

	Кузьминых

Александр

Степанович

	- депутат Шарыповского городского Совета;

	Мельник

Ирина

Валерьевна

	- депутат Шарыповского городского Совета;

	Акулов

Евгений

Леонидович

	- депутат Шарыповского городского Совета;

	Бурмакин

Валентин

Валентинович

	- депутат Шарыповского городского Совета;

	Кабакова

Ксения

Викторовна

	- консультант - юрист городского Совета;

	Зарубин

Юрий

Константинович

	- заместитель председателя Шарыповского городского Совета депутатов;

	Лукина

Наталья

Вадимовна
	- главный специалист юридического отдела Администрации города Шарыпово.

Приложение 2 к Решению

Шарыповского городского Совета депутатов

от 04.10.2011 № 20-147
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

№

О внесении изменений и дополнений

в Устав города Шарыпово

В целях совершенствования отдельных положений Устава города Шарыпово и приведения его в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь статьями 65, 66 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Шарыпово следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 6 дополнить частью 4 следующего содержания: «4. Контрольно-счетная палата города Шарыпово – контрольный орган местного самоуправления.».

1.2. В статье 7:

1.2.1. Пункт 1.5 части 1 изложить в новой редакции:

«1.5. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Города, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.2.2. Пункт 1.13. части 1 изложить в новой редакции:

«1.13. Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Города (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;».

1.3. Пункт 8 части 1 статьи 8 исключить.

1.4. В статье 22:

1.4.1. Часть 1 дополнить пунктом 1.14. следующего содержания: «1.14. Определение полномочий, состава и порядка деятельности Контрольно-счетной палаты города Шарыпово.»;

1.4.2. Пункт 1.14 части 1 считать пунктом 1.15 части 1.

1.5. Дополнить главой 3.1 следующего содержания:

«3.1 КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ШАРЫПОВО

Статья 33.1 Контрольно-счетная палата города Шарыпово

1. Контрольно-счетная палата города Шарыпово является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуемым  Шарыповским городским Советом депутатов в целях контроля за соблюдением установленного порядка формирования и исполнения бюджета города, в том числе для осуществления внешней проверки отчета об его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения городской собственностью.

2. Полномочия, порядок формирования, а также порядок организации и деятельности Контрольно-счетной палаты города Шарыпово определяются Шарыповским городским Советом депутатов.».

1.6. В статье 41:

1.6.1. Абзац 2 пункта 8 части 1 исключить;

1.6.2. Абзац 3 пункта 8 части 1 цифры «2,3» заменить цифрами «2,8».

1.7. Статью 44 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. В случае, если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в Совете замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.».

1.8. В статье 56:

1.8.1. Абзац 7 пункта 1.1. части 1 изложить в новой редакции:

«- имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;

1.8.2. Абзац 10 пункта 1.1. части 1 изложить в новой редакции:

«- имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории Города;».

1.9. В статье 61:

1.9.1. Часть 1 изложить в новой редакции: «1. Контроль за исполнением бюджета города осуществляют Совет, Контрольно-счетная палата города Шарыпово, Администрация города, иные органы в соответствии с законодательством.»;

1.9.2. Часть 2 после слов «представляет Совету» дополнить словами «, Контрольно-счетной палате города Шарыпово».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Коваль В.М.).

3. Решение вступает в силу после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке в день, следующий за днем его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1.2. пункта 1.1. части 1, пункта 1.2. части 1, подпункта 1.5.2. пункта 1.5. части 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 01.01.2012 года.

Глава города Шарыпово

В.Г. Хохлов